  Kraków, dnia 18.05.2022 r.
ZZP-271-19-15/22
PYTANIA I ODPOWIEDZI XI
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-15/22
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 17.05.2022 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.
Pytanie nr 1
Projekt umowy  § 6 ust. 1, pkt a (dotyczy pakiet XXIII)
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy)
1. Strony zastrzegają następujące kary umowne:

a) w wysokości 10% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto niniejszej umowy, gdy Zamawiający wypowie ze skutkiem natychmiastowym niniejszą umowę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany ust. 1 pkt. a)  prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.
Pytanie nr 2 
Projekt umowy  § 3 ust. 3 (dotyczy pakiet XXIII)

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu dotyczącego dostaw na cito 12 godzin. Tlen jest dostarczany w butlach stalowych, ciśnieniowych  wymaga specjalistycznego wysokotonażowego transportu samochodowego i  spełniającego przepisy ADR. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone (np. specyficzne przepisy prawa).
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśla. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
